(m) Personas humanas o jurídicas, distintas de las 
enunciadas en los incisos anteriores, que al momento de efectuar la inversión cuenten con inversiones en valores 
negociables y/o depósitos en entidades financieras por un monto equivalente a unidades de valor adquisitivo 
trescientas cincuenta mil (UVA 350.000); y (n) Personas jurídicas constituidas en el extranjero y personas humanas 
con domicilio real en el extranjero. 

Los suscriptores de los Certificados de Participación asumirán los roles de Fiduciantes, Beneficiarios y 
Fideicomisarios del Fideicomiso (los “Fiduciantes Beneficiarios”).

[...]

La selección de estos proyectos en Estadío Idea se hará por mayoría en una comisión de selección conformada por 
los partners del Gestor Profesional y con la colaboración del equipo de dealflow, desarrollo e incubación. Una vez 
seleccionados los proyectos, el Fideicomiso invertirá un monto inicial aproximado de US$25.000 (Dólares 
Estadounidenses veinticinco mil) en formato de Acuerdos Simplificados sobre Acciones Futuras (en adelante, 
“SAFE” por su acrónimo en inglés Simple Agreement for Future Equity) (u otro tipo de instrumento convertible a SAFE), 
con un cap (o tope de valuación) post-money de US$1.750.000 (Dólares Estadounidenses un millón setecientos 
cincuenta mil) y con un descuento de hasta el veinte por ciento (20%) con el Emprendimiento, o préstamo a mejor 
fortuna con el emprendedor a convertirse en SAFE con el futuro Emprendimiento si éste no está creado aún. Esta 
inversión inicial demandará que miembros del equipo emprendedor se incuben en instalaciones de, o autorizadas

[...]

de esta manera, contar con un análisis integral de la iniciativa y configurar un plan integral de gestión de riesgos de 
mercado, tecnológicos y de management. Cabe destacar que se prevé que todos los costos asociados al período de 
incubación (traslados, alojamiento, comidas y viáticos) sean cubiertos por la inversión inicial de hasta US$25.000 
(Dólares Estadounidenses veinticinco mil).  

Transcurrida cada cohorte de trabajo de los proyectos en Estadío Idea, CITES en su rol de Gestor Profesional, 
seleccionará a algunos de los proyectos de cada cohorte semestral. No obstante, se mantendrá receptivo a seleccionar 
también otros Emprendimientos que lleguen a CITES presentando un nivel de desarrollo similar a lo que se espera 
luego del Estadío Idea. Estos proyectos calificarán para una nueva instancia de inversión, que denominaremos 
Estadío MVP, por “producto mínimo viable”, y que consistirá en una inversión aproximada de US$150.000 (Dólares 
Estadounidenses ciento cincuenta mil), generalmente en formato SAFE, con un cap (o tope de valuación) post-money 
de entre US$1.250.000 (Dólares Estadounidenses un millón doscientos cincuenta mil) y US$1.750.000 (Dólares 
Estadounidenses un millón setecientos cincuenta mil) y un descuento de hasta el veinte por ciento (20%) en el 
Emprendimiento. La selección de estos proyectos en Estadío MVP se hará por mayoría en una comisión de selección 
conformada por los partners del Gestor Profesional y con la colaboración del equipo de dealflow, desarrollo e

[...]

de seleccionar un subgrupo curado de entre siete (7) y diez (10) Emprendimientos aproximadamente para continuar 
invirtiendo en ellos aproximadamente US$500.000 (Dólares Estadounidenses quinientos mil) en rondas que 
totalizarán en promedio, aproximadamente, US$750.000 (Dólares Estadounidenses setecientos cincuenta mil) y que 
denominaremos Estadío Pre-Semilla. Estas rondas se realizan a un promedio de valuación post-money de entre 
US$2.000.000 (Dólares Estadounidenses dos millones) y hasta US$3.500.000 (Dólares Estadounidenses tres millones 
quinientos mil) aproximadamente, y se realizarán mayoritariamente vía integración de capital por acciones (rondas 
de “equity”), se establecerán acuerdos de accionistas sólidos y serán definidas por el Comité de Inversiones. Una de 
las características que se evaluará en los Emprendimientos que pretendan acceder a estas rondas será que presenten,